



Jaworzyna Śląska 10.10.2023 r.

IGK.271.10.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „*Rozwój strefy przemysłowej poprzez uzbrojenie terenów na potrzeby funkcjonowania Jaworzyńskiej Strefy Aktywności Gospodarczej (JSAG)*”, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

ZAPYTANIE DO SWZ część XXI dotyczy wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający dopuszcza obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% wartości brutto kontraktu?

Ze względu na fakt, iż okres realizacji zamówienia wynosi ponad rok oraz jest ono dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład, który przewiduje płatność za wykonanie zadania tylko w III transzach, z czego ostatnia transza w wysokości 50% wartości kontraktu płatna jest dopiero po zakończeniu zadania i bezusterkowym odbiorze co powoduje, że to Wykonawca musi zaangażować własny kapitał na ponad 2 letni okres czasu i sfinansować 50% wartości zadania z własnych środków, dodatkowo angażując też niemałą kwotę już na początku umowy na wniesienie zabezpieczenia kontraktu co tym bardziej obciąża finansowo Wykonawcę.

Dodatkowo proszę o informacje czy Zamawiający dopuszcza wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie przewidzianej w art. 452 pkt 4-10 PZP.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania do 2% wartości brutto kontraktu oraz nie dopuszcza wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie przewidzianej w art. 452 pkt 4-10 Pzp.

Pytanie nr 2 dotyczy wszystkich części

Czy w przypadku szybszej realizacji kontraktu, niż termin przewidziany w umowie, oczywiście z zastrzeżeniem, że odbiór przedmiotu kontraktu zakończony będzie bezusterkowym odbiorem końcowym przedmiotu umowy zatwierdzonym protokołarnie przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz spełnione zostaną wszystkie wymagania Zamawiającego objęte umową, Zamawiający dokona płatności za III transze w terminie nie dłuższym niż 30 dni od wystawienia faktury końcowej VAT?



Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuje, iż płatności będą dokonywane zgodnie z zapisami §5 ust. 5 projektowanych zapisów umów „Szczegółowe zasady płatności wynagrodzenia Wykonawcy zostaną ustalone na zasadach przyjętych zgodnie z Regulaminem piątej Edycji Naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz uchwałą nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021r. z późn.zm. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w oparciu o harmonogram rzeczowo-finansowy, który stanowi załącznik do umowy uwzględniający m.in. wysokość i terminy wypłaty poszczególnych transz.”.

BURMISTRZ
Grzegorz Grzegorzewicz